
 

 1/2 

Lēmums 

Nr.SK02- LHF08 

Datēts 21.09.2023 

 

Par Gatim Taujēnam Nr.14 un HK Vaiņode spēlē Nr.LHF08 izdarītā pārkāpuma piemērojamo 

disciplinārsodu. 

Pamatojoties uz: 

• Latvijas 2023/2024. gada čempionāta NOLIKUMU; 

• Latvijas handbola federācijas sacensību komisijas nolikumu; 

• LHF ģenerālsekretāres L.Bīriņas lēmumu par sacensību komisiju Nr. LHF2023/60; 

• LHF Soda sankciju reglamentu, 

 

LHF Sacensību komisija (turpmāk tekstā arī SK) saņēmusi ziņojumu no nacionālās kategorijas 

tiesnešiem E.Žabko un A.Gaiļa par incidentu LHF virslīgas spēlē starp komandām HK Vaiņode un 
Salaspils. “Spēles 41. min  HK Vaiņode spēlētājs Gatis Taujēns pēc gūtajiem vārdiem “prasīja” divu 

minūšu noraidījumu aizsargam, taču, kad saprata, ka noraidījums aizsargam nebūs, apelēja tiesneša 

E.Žabko lēmumam, par ko tika noraidīts uz divām minūtēm (nesportiska uzvedība). Noejot no laukuma, 
ieejot savā maiņas zonā, G.Taujēns spēcīgi spēra pa ūdens pudeli, kā rezultātā vairākas pudeles atsitās 

pret sienu kopā ar trenera planšeti, kā arī laukumā izripoja planšetes magnētiņi. Par šo sevišķi rupjo, 
nesportisko uzvedību G.Taujēns tika diskvalificēts atbilstoši IHF noteikumu 8:10 punktam.” 

SK ir izskatījusi spēles video1. SK komisijas rīcībā nav vizuālu pierādījumu par iesniegumā 

aprakstītiem notikumiem pie maiņas zonas, tāpēc tās lēmums balstīts uz audio dzirdamo skaņu un 

iesniegumā aprakstīto notikumu faktiem. 

LHF savā Latvijas sabiedrībai, saviem biedriem, sportistiem, skatītājiem, atbalstītājiem un pārējiem 

ir vienmēr uzsvērusi, ka tās darbība balstās uz godīgas spēles principiem. 

1913.gadā Pjērs de Kubertēns izstrādāja Olimpiskā zvēresta tekstu, kurā sportisti apsola, 

piedalīties spēlēs, cienīdami un ievērodami noteikumus, saskaņā ar kuriem tās tiek rīkotas, īsteni 
sportiskā garā, sporta slavas un savu komandu goda vārdā. 

Godīga spēle – tas ir daudz vairāk nekā vienkārša likumu ievērošana. Tā ietver savstarpēju cieņu, 

sportiskā gara jēdzienus.2 

LHF vienmēr ir centusies sekot šiem vārdiem un principiem un SK skatījumā, G.Taujēna rīcība ir 

nosodāma un robežojas ar necieņas izrādīšanu pret visiem spēles dalībniekiem.  

Sacensību komisija, apspriežot diskvalificētajam HK Vaiņode spēlētājam Gatim Taujēnam Nr.14  

piemērojamo soda apmēru 

nolēma: 

1. Piemērot HK Vaiņode nauda sodu 50,- EUR apmērā; 

2. Piespriest vienas spēles diskvalifikāciju HK Vaiņode spēlētājam Gatim Taujēnam. 

Diskvalifikācija attiecas uz 23.09.2023 spēli pret MSĢ1 komandu. 

 
Izraksts no Latvijas 2022/2023. gada čempionāta NOLIKUMA: 

9.5. Visas noteiktās soda naudas komandām jāsamaksā līdz nākamajai komandas spēlei, bet ne vēlāk kā 7 

dienu laikā no lēmuma pieņemšanas brīža. Ja saistības netiek nokārtotas, komanda nedrīkst piedalīties 

spēlēs līdz brīdim, kamēr ir nomaksāta soda nauda, un katrā šādā spēlē komandai tiek piešķirts zaudējums ar 

0:10. 

Izmantotie resursi: 

1. Izraksts no IHF handbola noteikumiem latviešu valodā3; 

2. Spēles momenta video sižets; 

Rekvizīti 
Saņēmējs: Biedrība "Latvijas Handbola federācija" 

Konta Nr.:  LV90HABA0551046085813 

Pamatojums Pamatojumā norādāms Lēmuma Nr. 

 

 
1 https://handball.lv/wp/wp-content/uploads/2023/09/02-LHF21-Vainode-Taujens-160923.mp4 
2 https://www.olimpiade.lv/lok/olimpiskais-abc/godiga-spele 
3 https://handball.lv/wp/wp-content/uploads/2023/01/Izraksts-no-noteikumiem.pdf 


